
ZARZĄDZENIE NR 39 /2022 WÓJTA GMINY
CIECHANÓW z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie
określenia zasad naliczania i wypłacania
ekwiwalentu pieniężnego strażakom
ratownikom OSP

ZARZĄDZENIE NR 39 /2022

Wójta Gminy CIECHANÓW

 

z dnia 22 lipca 2022 r.

 

w sprawie określenia zasad naliczania i 
wypłacania ekwiwalentu pieniężnego 

strażakom ratownikom OSP

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990 o samorządzie gminnym ( Dz.U. z
2022r poz. 559) w związku z art. 15 ustawy z
dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz.



2490) oraz uchwały XLIII/267/22 Rady Gminy
Ciechanów w sprawie ekwiwalentu
pieniężnego dla strażaków ratowników
Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących
w działaniach ratowniczych, akcjach
ratowniczych, szkoleniach i (Dz. Urz. Woj.
Mazowieckiego z 2022 r. poz. 7263), zarządza
się, co następuje:

§1.

Niniejsze zarządzenie określa zasady
naliczania i wypłacania ekwiwalentu
pieniężnego strażakom ratownikom OSP w
rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za
udział w działaniu ratowniczym, akcji
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

2. Wysokość kwoty ekwiwalentu, o którym
mowa w ust. 1 ustalona została uchwałą
XLIII/267/22 Rady Gminy Ciechanów z dnia 28
czerwca 2022r. w sprawie ustalenia wysokości
ekwiwalentu pieniężnego dla członków
ochotniczych straży pożarnych za udział w
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,



szkoleniu lub ćwiczeniu

§2.

1.Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego
za udział w działaniu ratowniczym, akcji
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu są niżej
wymienione dokumenty złożone 
w Urzędzie Gminy Ciechanów.

1) Wniosek o wypłatę ekwiwalentu
pieniężnego za udział w działaniach
ratowniczych, akcjach ratowniczych,
szkoleniach lub ćwiczeniach podpisany przez
Prezesa lub Naczelnika jednostki OSP oraz
potwierdzony przez Komendanta Gminnego
OSP - którego wzór stanowi załącznik nr 1 do
niniejszego zarządzenia.

2) Wykaz strażaków ratowników OSP
biorących udział w jednostkowym działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub
ćwiczeniu podpisany przez Naczelnika
jednostki OSP oraz w przypadku działania
ratowniczego lub akcji ratowniczej,
potwierdzony przez Komendę Powiatową



Państwowej Straży Pożarnej lub Wójta Gminy
Ciechanów– którego wzór stanowi załącznik nr
2 do niniejszego zarządzenia.

3) zestawienie zbiorcze do wyliczenia
ekwiwalentu za udział w działaniach lub
akcjach

 ratowniczych szkoleniu lub ćwiczeniu (
załącznik NR 3 )

2. W przypadku następujących bezpośrednio
po sobie działaniach ratowniczych lub akcjach
ratowniczych, wykaz o którym mowa w ust. 1
pkt 2 obejmuje łącznie te działania
i akcje, w tym łączny czas udziału w tych
działaniach i akcjach.

§3.

1. Dokumenty, o których mowa w § 2
stanowiące podstawę wypłaty ekwiwalentu
należy dostarczyć do Urzędu Gminy co
kwartał w terminie do 14 dni po
zakończeniu danego kwartału.



§4.

Ekwiwalent pieniężny wypłaca się strażakowi
ratownikowi OSP, który spełnia warunki
określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia
2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych.

§5.

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu
ratowniczym wypłaca się strażakowi
ratownikowi OSP, który uczestniczył w
działaniu ratowniczym organizowanym lub
zleconym przez Wójta Gminy.

2. Ekwiwalent pieniężny za udział w akcji
ratowniczej wypłaca się strażakowi
ratownikowi OSP, który uczestniczył w akcji
ratowniczej organizowanej i kierowanej przez
Państwową Straż Pożarną.

3. Ekwiwalent pieniężny za udział w szkoleniu,
wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP,
który uczestniczył w szkoleniu organizowanym
przez Państwową Straż Pożarną i przedłożył
kopię zaświadczenia potwierdzającego jego



ukończenie.

4. Ekwiwalent pieniężny za udział w ćwiczeniu
wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP,
który uczestniczył w ćwiczeniu
organizowanym przez Państwową Straż
Pożarną, przez Wójta Gminy lub przez OSP po
uzyskaniu pisemnej zgody Wójta Gminy.

§6.

1. Ekwiwalent wypłacany będzie kwartalnie, w
terminie do 30 dni po zakończeniu danego
kwartału na wskazany przez strażaka
ratownika OSP rachunek bankowy.

2. Strażacy ratownicy OSP zobowiązani są do
złożenia w Urzędzie Gminy Ciechanów
oświadczenia o wyrażeniu zgody na
przekazywanie ekwiwalentu
na wskazany rachunek bankowy - którego
wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
zarządzenia.

§ 7.

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania



i dotyczy ekwiwalentów pieniężnych za udział
w działaniach ratowniczych, akcjach
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach
które miały miejsce począwszy od 1 stycznia
2022 roku.

 

  Wójt Gminy Ciechanów

  /-/ Marek Kiwit

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 39/2022

Wójta Gminy Ciechanów

z dnia 22 lipca 2022 r.

 

 



 

 

................................, dnia ……….……...

………………………………

(Pieczęć OSP)

WNIOSEK
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział 

w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach

 

1.Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w
....................................... , składa wniosek o
wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków ratowników OSP, którzy brali udział
w działaniach ratowniczych, akcjach
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach w
…… kwartale 20……r.

 



2. Ponumerowane wykazy strażaków
ratowników OSP biorących udział w
jednostkowych działaniach ratowniczych,
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub
ćwiczeniach w ilości ........ szt., są
załącznikami do niniejszego wniosku.

 

3. Wymienieni w wykazach strażacy ratownicy
OSP spełniają warunki określone w art. 8
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z
2021r. poz. 2490).

 

 

 

 

 



……………………………………
……………………………………….

(Naczelnik OSP) /(Prezes OSP)

 

 

 

 

..................................................................

(Komendant Gminny OSP)

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 39/2022

Wójta Gminy Ciechanów

z dnia 22 lipca 2022 r.

 

................................, dnia ……………..

………………………………



(Pieczęć OSP)

WYKAZ Nr .......
strażaków ratowników OSP biorących udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu

 

1.Data działania ratowniczego/akcji
ratowniczej/szkolenia/ćwiczenia* zwanego
dalej „zdarzeniem” -
............................................................................................................................

2.Typ dysponowanego samochodu –
..........................................................................................

3.Czas udziału w zdarzeniu (od–do)
………………………………………………………………………………………..

4.Miejsce/a zdarzenia –
...............................................................................................................

…………………………………………………………………………………………………………………………………………....



5.Opis zdarzenia –
……………..........................................................................................................

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….

6. Imienny wykaz osób biorących udział w
zdarzeniu.

Niżej wymienieni strażacy ratownicy OSP
spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z
dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz.
2490).

Lp.

Imię i 
nazwisko 
strażaka 

ratownika 
OSP

Ilość 
godzin 

udziału w 
zdarzeniu

Należny 
ekwiwalent

Podpis 
strażaka 

ratownika 
OSP

1 2 3 4 5

         



         
         
         
         

         

         

         

         

         

         

         

Podpisy osób upoważnionych :



……………………………………...
……………………………………

(Dowódca sekcji / zastępu) (Naczelnik OSP)

W załączeniu:

1) Potwierdzenie KP PSP w Ciechanowie o
uczestniczeniu jednostki OSP w zdarzeniu /
Potwierdzenie Wójta Gminy o uczestniczeniu
jednostki OSP w zdarzeniu/szkoleniu *).

2) kopie zaświadczeń potwierdzających
ukończenie szkoleń strażaków ratowników
OSP*)

________________________

*) – niepotrzebne skreślić.

 

 

 



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 39 /2022

Wójta Gminy Ciechanów

z dnia 22 lipca 2022 r.

 

 

................................, dnia ……….……...

………………………………

 (Pieczęć OSP)

 

 

 

 

ZESTAWIENIE ZBIORCZE

do wypłat ekwiwalentu za udział w
działaniach/ akcjach ratowniczych /



szkoleniu lub ćwiczeniu strażaków ratowników
)*

za……….. kwartał 20……..   roku

 

 

L.P. Nazwisko i imię
strażaka OSP

Łączny
czas

udziału  w
akcjach/

działaniach
/szkoleniu 

/
ćwiczeniach

Stawka w(
zł )

Należny
ekwiwalent

1 2 3 4 5

         

         



         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



         

         

         

         

         

         

         

 

 

* niepotrzebne skreślić

 



 

 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 39/2022

Wójta Gminy Ciechanów

z dnia 22 lipca 2022 r.

 

………………………………..

Miejscowość, data

………………………………….

Imię i nazwisko

…………………………………..

miejsce zamieszkania

 



 

Urząd Gminy w Ciechanowie

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Wyrażam zgodę na przekazywanie mojego
ekwiwalentu za udział w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub
ćwiczeniu w związku z przynależnością do:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa OSP)

na rachunek bankowy w

 

……………………………………………………………………………..................................................................... 

(nazwa banku)



 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(nr rachunku bankowego)

 

 

………………………………………..

Podpis strażaka

 


